
 

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas 
Estado de Minas Gerais 

 

 

PORTARIA Nº 28 / 2017 

 DE 20 DE MARÇO DE 2017 

 

 

         GERALDO DONIZETI DE CARVALHO, Prefeito Municipal de 

Santa Rita de Caldas, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e 

em conformidade com o artigo 70, inciso VII e artigo 97, da Lei Orgânica do 

Município, de 07 de setembro de 1990 e alterações posteriores, 

 

          RESOLVE : 

 
                    

            Art. 1º - Nomear servidor na função de LEILOEIRO OFICIAL do 

município de Santa Rita de Caldas, Estado de Minas Gerais, para o exercício de 2017, 

conforme abaixo : 

 

                    ARTHUR MAINARDI DE CARVALHO, CPF nº 263.334.736 – 34 e 

cédula de identidade – RG. – M – 850.563 – SSP/MG., residente e domiciliado na 

Praça 22 de maio, 31, centro, nesta cidade de Santa Rita de Caldas, Estado de Minas 

Gerais. 

 

               Art. 2º - Os serviços decorrentes da presente nomeação, serão prestados 

de relevância e gratuitos ao município. 

 

                     Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. 

 

                    Art. 4º - Registra – se, Publique – se e Cumpra – se para que produza seus 

efeitos legais e jurídicos. 

 

 

           Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas – MG., aos 20 de  março de 

2017. 

 

 

 

Geraldo Donizeti de Carvalho 

Prefeito Municipal 

 


